
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

15/08/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 168/2024 de 15/08/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  64.000,00  (sessenta 
e  quatro  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

25.000,0017 - 3.3.90.40.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
DIÁRIAS - CIVIL 10.000,00644 - 3.3.90.14.00.00 01000

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.242.0040.2.138. ATENDIMENTO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - APAE/PAEFI

SUBVENÇÕES SOCIAIS 29.000,00397 - 3.3.50.43.00.00 01000

Total Suplementação: 64.000,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                             1 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

15/08/2024
Pág. 1/1

64.000,00Receita:1.7.2.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1000
64.000,00Total da Receita:

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   15  de  agosto  de  2024.

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                             2 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-280/2024. 
DATA-  15 de agosto de  2024. 
 
 
 

-férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede ao Servidor  Municipal, senhor Marcos Antonio 
Ramos, matrícula nº- 203724 cargo Chefe da Divisão de Apoio Administrativo  15 
(quinze) dias  de  férias relativo ao período  aquisitivo de 23/06/23 a 22/6/24 para 
usufruir a partir de 15/08/24 a 29/08/24, devendo retornar suas atividades normais 
em 30/08/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 15 de agosto de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                             3 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-281/2024. 
DATA-  15 de agosto de  2024. 
 
 
 

-férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede ao Servidor  Municipal, senhor David Biassi, 
matrícula nº- 203968 cargo Comissionado Assessor Administrativo do CAPS-  15 
(quinze) dias  de  férias relativo ao período  aquisitivo de 01/03/23 a 28/02/24 para 
usufruir a partir de 15/08/24 a 30/08/24, devendo retornar suas atividades normais 
em 31/08/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 15 de agosto de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

 

4

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                             4 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-282/2024. 
DATA-  15 de agosto de  2024. 
 
 
 

-férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública  Municipal, senhora  Célia 
Regina da Costa Silva, matrícula nº- 200395 cargo efetivo Auxiliar de Enfermagem  30 
(trinta) dias  de  férias relativo ao período  aquisitivo de 02/03/23 a  01/03/24 para 
usufruir a partir de 15/08/24 a 13/09/24, devendo retornar suas atividades normais 
em 14/09/24. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 15 de agosto de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

 
 

5

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                             5 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
(43)3442-1460 

 

  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2024 

 
DIVULGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CADEIRAS 
LONGARINAS E POLTRONAS PARA AUDITÓRIO. 
 
Com base nas informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, presentes no 
Processo Administrativo n° 048/2024, eu, por meio deste, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
011/2024. A decisão se respalda na proposta de menor valor, cujo os beneficiários são as empresas A. 
ROMANO DA SILVA AMBROZIO, inscrita no CNPJ N° 33.072.590/0001-17, e o valor total é de R$ 
12.062,00 (doze mil e sessenta e dois reais) e SONOTE SOLUÇOES EM TECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 37.338.161/0001-08, e o valor total é de 940,00 (novecentos e quarenta reais).. 
Essa ratificação, bem como o seu processo na integra, encontra amparo legal no Art. 75, Inciso II, da 
Lei 14.133/21. Além disso, fica autorizada a realização da despesa e a emissão da respectiva Nota de 
Empenho. 

 
 

Publique-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2024 
 
 
 
 
                                      

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

6

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                             6 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 52/2024 
b) Licitação Nrº             : 25/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação   : 15/08/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Bom Sucesso 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
04.122.0008.2.162. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62 
Valor Total do Fornecedor: 309.173,00 (trezentos e nove mil, cento e setenta e três reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1  ORÉGANO, APRESENTAÇÃO 
NATURAL, ASPECTO FÍSICO 
GRANULADO, PACOTE C/ 50 
GRAMAS, DE 1A QUALIDADE 

DONA NENA UNID 100 R$ 5,43 R$ 543,00 

3 AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 5 KG, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
ISENTO DE IMPUREZAS, 
CONTENDO INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE 

ALTO ALEGRE UNID 1.800 R$ 
21,18 

R$ 
38.124,00 

6 ALHO IN NATURA - INTACTO COM 
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS 
APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E 
SABOR CARACTERÍSTICO 

CEASA kg 150 R$ 
36,25 

R$ 
5.437,50 

8 Amido de milho, embalagem com 500 
gramas. 

AMAFIL UNID 100 R$ 7,45 R$ 745,00 

11 AZEITONA TIPO VERDE, 
TAMANHO MÉDIO 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 
COM CAROÇO 500 GR 

ZAELI UNID 100 R$ 
13,82 

R$ 
1.382,00 

7

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                             7 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
17 BISCOITO DOCE RECHEADO, 

SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 
MÍNIMO 115 GRAMAS. 

TODESCHINI UNID 800 R$ 2,29 R$ 
1.832,00 

18 BISCOITO, APRESENTAÇÃO 
QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, 
CLASSIFICAÇÃO SALGADO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
SEM RECHEIO 350G 

TODESCHINI UNID 1.000 R$ 4,95 R$ 
4.950,00 

19 BOMBOM RECHEADO PACOTE 1KG NESTLE UNID 250 R$ 
42,70 

R$ 
10.675,00 

21 CALDO DE CARNE EMBALAGENS 
COM 6 TABLETES, EMBALADOS 1 
A 1, CONTENDO 57 A 63 G, 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
PRAZO DE VALIDADE E PESO 
LIQUIDO NA EMBALAGEM, PRAZO 
DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES. 

KNOR UNID 300 R$ 2,50 R$ 750,00 

22 CALDO DE GALINHA; COMPOSTO 
DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO, AÇÚCAR; ALHO, 
CEBOLA GORDURA VEGETAL, 
EXTRATO DE CARNE DE GALINHA; 
VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A 
CONTAR DA ENTREGA; EM 
TABLETE; CAIXA COM 6 
UNIDADES PESANDO 57 G. 

KNOR UNID 300 R$ 2,40 R$ 720,00 

23 CANELA EM PÓ, FINO, NATURAL 
EM EMBALAGEM CONTENDO. 10g, 
com todas as informações nutricionais 
impressa na embalagem 

DONA NENA UNID 50 R$ 2,68 R$ 134,00 

25 CANJIQUINHA DE MILHO, 
PACOTES DE 500G. PROVENIENTE 
DO GRÃO PILADO DE MILHO 
(ATRAVÉS DE PROCESSO 
HIGIÊNICO), ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO 
RESISTENTE, DE ACORDO COM A 
PRAXE DO FABRICANTE. 

KATU UNID 500 R$ 5,64 R$ 
2.820,00 

27 CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 
CORTE MÚSCULO TRASEIRO, 
APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO 
CONGELADO(A) - EMBALAGENS 
QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS 
O LOCAL DE ORIGEM DO 
PRODUTO, PESO, DATA DE 
EMBALAGEM E DATA DE 
VENCIMENTO. DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO EM VEÍCULO 

MARIA 
MACIA 

kg 1.500 R$ 
28,50 

R$ 
42.750,00 

8

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                             8 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
REFRIGERADO OU CAIXAS DE 
ISOPOR 

32 COLORAU EM  PÓ PARA 
CULINÁRIA EM GERAL 500 GR 

DONA NENA UNID 200 R$ 5,98 R$ 
1.196,00 

33 COXA E SOBRECOXA (CORTADO 
EM 4 PARTES/SEPARADO PACOTES 
C/ 1KG) PRODUTO DE QUALIDADE 
- TIPO RESFRIADA EMBALAGENS 
QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS 
O LOCAL DE ORIGEM DO 
PRODUTO, PESO DATA DE 
EMBALAGEM E DATA DE 
VENCIMENTO. DEVERÁ SER 
TRANSPORTADOS EM VEÍCULO 
REFRIGERADO OU CAIXAS DE 
ISOPOR. 

LEVE kg 1.400 R$ 
11,95 

R$ 
16.730,00 

36 EMBALAGEM PARA FREEZER 2 KG 
COM 50 UNIDADES 

GEOPACK UNID 800 R$ 5,38 R$ 
4.304,00 

41 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES 
CONCENTRADO - LATA 340 G 

ELEFANTE UNID 800 R$ 5,83 R$ 
4.664,00 

43 FARINHA DE MILHO: SIMPLES, DO 
GRÃO DE MILHO TORRADO E 
PENEIRADO; NA COR AMARELA; 
ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 7 
MESES A CONTAR DA ENTREGA, 
ACONDICIONADO EM SACO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
FECHADO, ATÓXICO, 1 KG. 

KATUAY UNID 480 R$ 8,75 R$ 
4.200,00 

44 FARINHA DE ROSCA, PACOTE COM 
500G, ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
PRAZO DE VALIDADE. 

DONA NENA UNID 120 R$ 8,27 R$ 992,40 

45 Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com 
ferro e acido fólico pacote 5 Kg 

COAMO UNID 2.000 R$ 
20,85 

R$ 
41.700,00 

46 Farinha quibe, composição grãos de trigo 
selecionados e moídos, tipo pré- cozida, 
pct 500 gr 

DONA NENA UNID 260 R$ 6,48 R$ 
1.684,80 

49 FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100 
GR 

ATALAIA UNID 200 R$ 4,25 R$ 850,00 

51 FUBÁ DE MILHO AMARELO, 
TRANSGENICO, OBTIDO PELA 
TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO  A 
EMBALAGEM DEVE CONTER 01 KG 
DO PRODUTO. 

ZAELI UNID 800 R$ 5,62 R$ 
4.496,00 

52 Leite condensado 395gr PIRACANJUBA UNID 400 R$ 6,10 R$ 
2.440,00 

53 LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML 
PAUSTERIZADO E 

SOCOCO UNID 250 R$ 5,15 R$ 
1.287,50 

9

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                             9 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
HOMOGEINEIZADO 

56 MACARRAO TIPO ESPAGUETE DE 
PRIMEIRA QUALIDADE. SEM 
OVOS, EM EMBALAGEM 1 KG 

GALO kg 700 R$ 6,19 R$ 
4.333,00 

57 MACARRÃO TIPO SÊMOLA, 
FORMATO PARAFUSO, 
EMBALAGEM COM 1KG, DEVENDO 
APRESENTAR NA EMBALAGEM AS 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E 
PRAZO DE VALIDADE 

FUSINI UNID 700 R$ 8,30 R$ 
5.810,00 

59 MAIONESE EMULSÃO CREMOSA 
500 GR, CONTENDO INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE 

HELLMANS UNID 300 R$ 8,02 R$ 
2.406,00 

61 MARGARINA CREMOSA 500 GR, 
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA 

COAMO CX 500 R$ 8,45 R$ 
4.225,00 

63 MILHO VERDE EM CONSERVA 
MÍNIMO 170 GR 

Fugini UNID 500 R$ 4,12 R$ 
2.060,00 

64 OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, 
EM FRASCO PLÁSTICO, 
TRANSPARENTE EM PROPILENO, 
COM RÓTULOS DO FABRICANTE, 
COM INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS 

COAMO UNID 1.500 R$ 6,10 R$ 
9.150,00 

66 PEITO DE FRANGO COM PESO 
LIQUIDO DE 1KG, C/ OSSO 

LEVE kg 900 R$ 
15,81 

R$ 
14.229,00 

67 PIMENTA DO REINO MOÍDA, 
EMBALAGEM COM 30 GRAMAS 

DONA NENA UNID 120 R$ 3,68 R$ 441,60 

70 PÓ PARA GELATINA DIVERSOS 
SABORES 
(UVA/ABACAXI/MORANGO/LIMÃO) 
- COLORIDO E AROMATIZADO 
ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM 
CONTENDO 20G E VALIDADE DE 12 
MESES 

ATALAIA UNID 300 R$ 1,62 R$ 486,00 

71 QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO, 
TRADICIONAL, COR E SABOR 
CARACTERISTICOS EMBALAGEM 
COM 100 G 

MOCOCA UNID 130 R$ 
11,84 

R$ 
1.539,20 

72 QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE 
EMBALADOS EM BANDEJA DE 
ISOPOR E FILME TRANSPARENTE 
DE PVC. DATA DE VALIDADE 
IMPRESSOS NA EMBALAGEM 

NOVA PLUS kg 500 R$ 
44,74 

R$ 
22.370,00 

75 SACO PARA GELADINHO, 
EMBALAGEM COM 80 UNIDADES 

DONA NENA UNID 800 R$ 2,60 R$ 
2.080,00 

76 SAL REFINADO IODADO PARA 
CONSUMO DOMÉSTICO 
EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, 

MOC UNID 600 R$ 2,05 R$ 
1.230,00 

10

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            10 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM RESISTENTE DE 
POLIETILENO ATÓXICO 

77 SALSICHA RESFRIADA - 
EMBALAGENS DEVENDO CONTER 
ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
ORIGEM DO PRODUTO, PESO, 
DATA DE EMBALAGEM E DATA DE 
VENCIMENTO. DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO EM CARRO 
REFRIGERADO OU CAIXAS DE 
ISOPOR 

PERDIGÃƒO kg 1.200 R$ 
16,85 

R$ 
20.220,00 

78 SALSICHÃO VERMELHO. 
DESCRIÇÃO: EMBUTIDO, TIPO: 
SALSICHÃO, TAMANHO: GROSSA, 
TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, 
SABOR: TEMPERADA, ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO: RESFRIADO 600 
GR 

COPACOL UNID 500 R$ 
11,55 

R$ 
5.775,00 

81 SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 250G ATALAIA UNID 1.050 R$ 4,98 R$ 
5.229,00 

82 TEMPERO - SABORES VARIADOS, 
60G. EMBALAGEM CONTENDO 12 
SACHE DE 5G CADA 

SAZON UNID 450 R$ 7,00 R$ 
3.150,00 

83 TEMPERO COMPLETO, SEM 
PIMENTA 1 KG 

KATU UNID 400 R$ 
17,14 

R$ 
6.856,00 

85 VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL 
FERMENTADO CONTENDO ENTRE 
4% E 6% DE ÁCIDO ACÉTICO, E 1% 
V/V O TEOR ALCOÓLICO MÁXIMO 
DO VINAGRE, ACONDICIONADO 
EM FRASCO DE POLIETILENO DE 
750 ML. 

NOVA PLUS UNID 800 R$ 2,72 R$ 
2.176,00 

 
FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11 
Valor Total do Fornecedor: 340.214,90 (trezentos e quarenta mil, duzentos e quatorze reais e noventa centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
2 ACHOCOLATADO, 

APRESENTAÇÃO 
PÓ, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
CONTÉM AÇÚCAR, 
CACAU, EXTRATO 
DE MALTE, LEITE 
400G, DATA DE 
VALIDADE MÍNIMA 
DE 12 MESES A 
PARTIR DA DATA 

ZAELI UNID 650 R$ 5,87 R$ 3.815,50 

11

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            11 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
DE ENTREGA. NA 
EMBALAGEM 
DEVERÁ CONSTAR 
O NOME E MARCA 
DO PRODUTO, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO, 
PRAZO DE 
VALIDADE, 
NÚMERO DO LOTE 
E TABELA DE 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS 

4 ADOÇANTE, 
apresentação líquida. 
Adoçante, apresentação 
líquida. Ingredientes: 
Água, Edulcorantes 
artificiais, Ciclamato de 
sódio, Sacarina sódica e 
Acessulfame de 
potássio. 
Conservadores: 
Benzoato de sódio e 
Metilparabeno; 
Acidulante: Ácido 
cítrico. Tipo dietético e 
sem aspartame. Frasco 
200 ml. 

ADOCYL UNID 100 R$ 11,57 R$ 1.157,00 

7 AMENDOIM IN 
NATURA  
DESCASCADO COM 
PELE, EMBALAGEM 
DE 500G DE BOA 
QUALIDADE, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE 
VALIDADE 

ZAELI UNID 100 R$ 11,56 R$ 1.156,00 

9 APRESUNTADO, 
TIPO PREPARAÇÃO 
COZIDO, ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO 
RESFRIADO. 
EMBALADOS EM 
BANDEJA DE 
ISOPOR E FILME 
TRANSPARENTE DE 

PERDIGAO kg 580 R$ 25,87 R$ 15.004,60 

12

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            12 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
PVC. DATA DE 
VALIDADE 
IMPRESSOS NA 
EMBALAGEM 

10 ARROZ 
AGULHINHA, TIPO 
1, PCT 5,0 KG DE 
BOA QUALIDADE. 
ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM 
DE POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE, 
ORIGINAL DE 
FÁBRICA, ISENTO 
DE PEDRAS, 
FUNGOS OU 
PARASITAS, LIVRE 
DE UMIDADE E DE 
FRAGMENTOS 
ESTRANHOS, COM 
GRÃOS INTEIROS, 
REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, 
INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E 
DATA DE 
VENCIMENTO 
ESTAMPADA NA 
EMBALAGEM 

NUTRIPAR UNID 850 R$ 27,00 R$ 22.950,00 

12 BACON 
DEFUMADO, 
INGREDIENTES 
CARNE SUÍNA COM 
GORDURA, 
APRESENTAÇÃO 
PEDAÇO 

FRIMESA kg 200 R$ 29,08 R$ 5.816,00 

14 BATATA INGLESA 
LAVADA, ESPÉCIE 
LISA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE 

CEASA kg 800 R$ 7,86 R$ 6.288,00 

15 Beterraba - Legume in 
natura, de primeira 
qualidade, sem folhas, 
bulbos e tamanho 
uniforme 

CEASA kg 400 R$ 7,81 R$ 3.124,00 

16 BISCOITO DE COCO 
TIPO ROSQUINHA, 
EMBALAGEM, 
CONTENDO NO 

MARILAN UNID 1.200 R$ 5,93 R$ 7.116,00 

13

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            13 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
MÍNIMO 300G. 

20 Café em pó homogêneo 
torrado e moído com 
selo de pureza ABIC, 
embalagem de 500 
gramas 

COCARI PCT 2.000 R$ 17,01 R$ 34.020,00 

24 CANJICA, TIPO 
GRUPO PURA, TIPO 
CLASSE BRANCA, 
TIPO 1,CONTENDO 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 
(PACOTE COM 500 
GRAMAS) 

KATU kg 350 R$ 7,32 R$ 2.562,00 

26 CARNE BOVINA IN 
NATURA, TIPO 
CORTE MÚSCULO 
TRASEIRO, 
APRESENTAÇÃO 
CORTADA EM 
CUBOS, ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO 
RESFRIADO(A) 
DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO 
EM  VEÍCULO  
REFRIGERADO OU 
CAIXAS DE ISOPOR 

SILVIO 
ROBERTO 
NOCCHI 

kg 1.500 R$ 31,16 R$ 46.740,00 

28 CARNE SUÍNA IN 
NATURA, TIPO 
CORTE PERNIL, 
APRESENTAÇÃO 
PEÇA INTEIRA, 
PROCESSAMENTO 
SEM OSSO, SEM 
PELE, ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO 
CONGELADO(A) 
DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO 
EM  VEÍCULO  
REFRIGERADO OU 
CAIXAS DE ISOPOR 

SILVIO 
ROBERTO 
NOCCHI 

kg 1.400 R$ 20,90 R$ 29.260,00 

29 CEBOLA – in natura, 
em cabeça, a granel, 
tipo amarela/branca ou 
comum, de primeira 

CEASA kg 700 R$ 7,10 R$ 4.970,00 

14

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            14 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
qualidade, frescas e sãs. 
No ponto de maturação 
adequado para o 
consumo. Intactas, com 
todas as partes 
comestíveis 
aproveitáveis, cor e 
sabor característicos. 
Não deverão estar 
danificados por lesões 
que afetem sua 
aparência e utilização. 
Isento de pontos 
amarelados ou 
apodrecidos, livre de 
sujidades, parasitas e 
larvas. 

30 Cenoura in natura, de 
primeira qualidade 

CEASA kg 500 R$ 6,76 R$ 3.380,00 

31 Coco ralado, 
desidratado e triturado, 
sem glúten, 
Ingredientes: amêndoa 
de coco Embalagem: 
embalagem 100 g 

ZAELI UNID 250 R$ 6,39 R$ 1.597,50 

34 CRAVO DA ÍNDIA, 
EMBALAGEM COM 
10G, DIZERES DE 
ROTULAGEM, DATA 
DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE 
VALIDADE, 
INFORMAÇÃO DOS 
INGREDIENTES E 
COMPOSIÇÃO 
NUTRICIONAL 

KATU UNID 60 R$ 2,02 R$ 121,20 

35 CREME DE LEITE - 
TIPO: FRESCO, 
ESTERILIZADO; 
INGREDIENTES: 
CREME DE LEITE 
PASTEURIZADO E 
LEITE. NÃO 
CONTEM GLÚTEN. 
NA EMBALAGEM 
DEVERÁ CONSTAR 
A DATA DA 
FABRICAÇÃO E DA 
VALIDADE E 
NÚMERO DE LOTE - 

LIDER UNID 220 R$ 4,12 R$ 906,40 

15

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            15 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
EMBALAGEM C/ 200 
GR 

37 EMBALAGEM PARA 
FREEZER 5 KG COM 
100 UNIDADES 

PACK UNID 800 R$ 8,89 R$ 7.112,00 

38 EMBUTIDO TIPO 
LINGUIÇA 
CALABRESA 
DEFUMADA 
TAMANHO GROSSA 

SEARA kg 100 R$ 23,68 R$ 2.368,00 

39 ERVA - MATE PARA 
CHÁ - PACOTE DE 
250G 

FRONTEIRA UNID 800 R$ 7,24 R$ 5.792,00 

40 ERVILHA EM 
CONSERVA MÍNIMO 
170 GR 

FUGINI UNID 400 R$ 4,55 R$ 1.820,00 

42 FARINHA DE 
MANDIOCA PCT 
1KG: CLASSE 
AMARELA, GRUPO 
SECA, SUBGRUPO 
TORRADA, CLASSE 
AMARELA; 
PACOTES 
PLÁSTICOS, 
TRANSPARENTES, 
LIMPOS, NÃO 
VIOLADOS, 
RESISTENTES, 
ACONDICIONADOS 
EM FARDOS. A 
EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO. 
DEVERÁ 
APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA 
DE 05 (CINCO) 
MESES A PARTIR 
DA DATA DE 
ENTREGA. PACOTE 
DE 1 KG. 

PINDUCA UNID 480 R$ 10,37 R$ 4.977,60 

47 FEIJAO DE 1ª 
QUALIDADE TIPO 1 
PCT DE 1 KG 
CARIOQUINHA: 
TIPO 1, CLASSE 
CARIOQUINHA, 

OURO 
VERDE 

UNID 1.400 R$ 9,08 R$ 12.712,00 

16

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            16 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
NOVO, 
CONSTITUÍDO DE 
GRÃOS INTEIROS, 
SADIOS E CLAROS, 
ISENTO DE 
MATERIAL 
TERROSO, 
SUJIDADES E 
MISTURA DE 
OUTRAS 
VARIEDADES E 
ESPÉCIES. 
EMBALAGEM DE 1 
KG EM SACOS 
PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES E 
ATÓXICOS, LIMPOS 
NÃO VIOLADOS, 
RESISTENTES QUE 
GARANTAM A 
INTEGRIDADE DO 
PRODUTO ATÉ O 
MOMENTO DO 
CONSUMO 
ACONDICIONADO 
EM FARDOS 
LACRADOS; 
DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, 
NÚMERO DE LOTE, 
QUANTIDADE DO 
PRODUTO. 
VALIDADE MÍNIMA 
DE 06 (SEIS) MESES 
A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA NA 
UNIDADE 
REQUISITANTE 

48 FERMENTO 
BIOLOGICO FRESCO 
500 GR 

ITAIQUARA UNID 200 R$ 15,29 R$ 3.058,00 

50 FRANGO INTEIRO 
CONGELADO S/ 
TEMPERO, 
PRODUTO DE 
QUALIDADE - 
EMBALAGENS QUE 
CONTENHAM 

LEVO kg 1.020 R$ 11,68 R$ 11.913,60 

17

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            17 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
ESPECIFICADOS O 
LOCAL DE ORIGEM 
DO PRODUTO, PESO, 
DATA DE 
EMBALAGEM E 
DATA DE 
VENCIMENTO. 
DEVERÁ SER 
TRANSPORTADOS 
EM VEÍCULO 
REFRIGERADO OU 
CAIXAS DE ISOPOR 

54 LEITE INTEGRAL 
TIPO UHT 
EMBALAGEM COM  
1LITRO, 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, 
PRAZO DE 
VALIDADE. 

LIDER UNID 2.500 R$ 5,65 R$ 14.125,00 

55 LINGUIÇA SUÍNA 
TOSCANA: 
TOSCANA, COM 
ASPECTO NORMAL, 
FIRME, SEM 
UMIDADE, NÃO 
PEGAJOSA; ISENTA 
DE SUJIDADES, 
PARASITAS E 
LARVAS - DEVERÁ 
SER 
TRANSPORTADOS 
EM VEÍCULO 
REFRIGERADO OU 
CAIXAS DE ISOPOR 

SEARA kg 1.000 R$ 19,28 R$ 19.280,00 

58 MACARRÃO, TIPO 
SÊMOLA, AVE 
MARIA , SEM OVO, 
EMBALAGEM DE 
500 GRAMAS. 

FLORIANI UNID 700 R$ 4,61 R$ 3.227,00 

60 Margarina 
característica adicional 
com sal, sem colesterol, 
embalagem de 1 kg 

CREMOSY UNID 500 R$ 15,90 R$ 7.950,00 

62 MILHO PARA 
CANJICA SEM PELE, 
AMARELO , DE 1ª 
QUALIDADE 500G 

KATU UNID 350 R$ 4,10 R$ 1.435,00 

65 OVOS DE GALINHA, OVOS 2000 UNID 900 R$ 9,41 R$ 8.469,00 

18

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            18 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
BRANCO BANDEJA 
COM 12 UNIDADES 

68 PIMENTAO IN 
NATURA, DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE 

CEASA kg 300 R$ 9,53 R$ 2.859,00 

69 PIRULITOS, 
SABORES 
DIVERSOS, 
EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE, 
EM PACOTES DE 
500G, COM 50 
UNIDADES DE BOA 
QUALIDADE 

DORI UNID 800 R$ 13,03 R$ 10.424,00 

73 Refrigerante 2 litros Pet 
- (Refrigerante sabores 
diversos, 1ª linha, 
envazados em garrafas 
tipo PET de 2 L, com 
dados de identificação, 
data de fabricação, data 
de validade não inferior 
à 03 meses). 

OURO 
VERDE 

UNID 1.300 R$ 8,38 R$ 10.894,00 

74 REPOLHO 
BRANCO/VERDE IN 
NATURA, DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE 

CEASA kg 650 R$ 6,32 R$ 4.108,00 

79 SARDINHA 
ENLATADA, PESO 
LIQUIDO 125 
GRAMAS E 
DRENADO COM 75 
GRAMAS UNIDADE 

PESCADOR UNID 350 R$ 6,11 R$ 2.138,50 

80 SARDINHAS EM 
ÓLEO COMESTÍVEL 
- FRESCO, LIMPO; 
CONSERVADO EM 
ÓLEO COMESTÍVEL; 
COM ASPECTO, 
COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIO; 
ISENTO DE 
FERRUGEM E 
DANIFICAÇÃO DAS 
LATAS; VALIDADE 
MIN. 24 MESES, 
FABRICAÇÃO MAX. 
60 DIAS DA 

GOMES DA 
COSTA 

UNID 350 R$ 8,86 R$ 3.101,00 

19

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            19 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
ENTREGA 
ACONDICIONADO 
EM LATA DE 250 
GRAMAS 

84 TOMATE LEGUME 
IN NATURA, 
ESPÉCIE COMUM 

CEASA kg 1.300 R$ 9,59 R$ 12.467,00 

 
FORNECEDOR: Maria Ramos da Silva 20057030871 - CNPJ: 26.904.857/0001-20 
Valor Total do Fornecedor: 6.025,00 (seis mil e vinte e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

5 Água mineral, sem gás (embalagem de 500 ml) potável 
dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento 
Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional 
de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência 
e validade (no mínimo de 6 meses) impressas embalagem do 
produto 

Similar UNID 2.500 R$ 
2,41 

R$ 
6.025,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 655.412,90 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e doze reais e 
noventa centavos) 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.  
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 

20

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            20 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 52/2024 
b) Licitação Nrº             : 25/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/08/2024 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Bom Sucesso 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
04.122.0008.2.162. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62 
Valor Total do Fornecedor: 309.173,00 (trezentos e nove mil, cento e setenta e três reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1  ORÉGANO, APRESENTAÇÃO 
NATURAL, ASPECTO FÍSICO 
GRANULADO, PACOTE C/ 50 
GRAMAS, DE 1A QUALIDADE 

DONA NENA UNID 100 R$ 5,43 R$ 543,00 

3 AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 5 KG, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
ISENTO DE IMPUREZAS, 
CONTENDO INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE 

ALTO ALEGRE UNID 1.800 R$ 
21,18 

R$ 
38.124,00 

6 ALHO IN NATURA - INTACTO COM 
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS 
APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E 
SABOR CARACTERÍSTICO 

CEASA kg 150 R$ 
36,25 

R$ 
5.437,50 

8 Amido de milho, embalagem com 500 
gramas. 

AMAFIL UNID 100 R$ 7,45 R$ 745,00 

11 AZEITONA TIPO VERDE, 
TAMANHO MÉDIO 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 
COM CAROÇO 500 GR 

ZAELI UNID 100 R$ 
13,82 

R$ 
1.382,00 

21

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            21 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
17 BISCOITO DOCE RECHEADO, 

SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 
MÍNIMO 115 GRAMAS. 

TODESCHINI UNID 800 R$ 2,29 R$ 
1.832,00 

18 BISCOITO, APRESENTAÇÃO 
QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, 
CLASSIFICAÇÃO SALGADO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
SEM RECHEIO 350G 

TODESCHINI UNID 1.000 R$ 4,95 R$ 
4.950,00 

19 BOMBOM RECHEADO PACOTE 1KG NESTLE UNID 250 R$ 
42,70 

R$ 
10.675,00 

21 CALDO DE CARNE EMBALAGENS 
COM 6 TABLETES, EMBALADOS 1 
A 1, CONTENDO 57 A 63 G, 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
PRAZO DE VALIDADE E PESO 
LIQUIDO NA EMBALAGEM, PRAZO 
DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES. 

KNOR UNID 300 R$ 2,50 R$ 750,00 

22 CALDO DE GALINHA; COMPOSTO 
DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO, AÇÚCAR; ALHO, 
CEBOLA GORDURA VEGETAL, 
EXTRATO DE CARNE DE GALINHA; 
VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A 
CONTAR DA ENTREGA; EM 
TABLETE; CAIXA COM 6 
UNIDADES PESANDO 57 G. 

KNOR UNID 300 R$ 2,40 R$ 720,00 

23 CANELA EM PÓ, FINO, NATURAL 
EM EMBALAGEM CONTENDO. 10g, 
com todas as informações nutricionais 
impressa na embalagem 

DONA NENA UNID 50 R$ 2,68 R$ 134,00 

25 CANJIQUINHA DE MILHO, 
PACOTES DE 500G. PROVENIENTE 
DO GRÃO PILADO DE MILHO 
(ATRAVÉS DE PROCESSO 
HIGIÊNICO), ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO 
RESISTENTE, DE ACORDO COM A 
PRAXE DO FABRICANTE. 

KATU UNID 500 R$ 5,64 R$ 
2.820,00 

27 CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 
CORTE MÚSCULO TRASEIRO, 
APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO 
CONGELADO(A) - EMBALAGENS 
QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS 
O LOCAL DE ORIGEM DO 
PRODUTO, PESO, DATA DE 
EMBALAGEM E DATA DE 
VENCIMENTO. DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO EM VEÍCULO 

MARIA 
MACIA 

kg 1.500 R$ 
28,50 

R$ 
42.750,00 

22

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            22 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
REFRIGERADO OU CAIXAS DE 
ISOPOR 

32 COLORAU EM  PÓ PARA 
CULINÁRIA EM GERAL 500 GR 

DONA NENA UNID 200 R$ 5,98 R$ 
1.196,00 

33 COXA E SOBRECOXA (CORTADO 
EM 4 PARTES/SEPARADO PACOTES 
C/ 1KG) PRODUTO DE QUALIDADE 
- TIPO RESFRIADA EMBALAGENS 
QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS 
O LOCAL DE ORIGEM DO 
PRODUTO, PESO DATA DE 
EMBALAGEM E DATA DE 
VENCIMENTO. DEVERÁ SER 
TRANSPORTADOS EM VEÍCULO 
REFRIGERADO OU CAIXAS DE 
ISOPOR. 

LEVE kg 1.400 R$ 
11,95 

R$ 
16.730,00 

36 EMBALAGEM PARA FREEZER 2 KG 
COM 50 UNIDADES 

GEOPACK UNID 800 R$ 5,38 R$ 
4.304,00 

41 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES 
CONCENTRADO - LATA 340 G 

ELEFANTE UNID 800 R$ 5,83 R$ 
4.664,00 

43 FARINHA DE MILHO: SIMPLES, DO 
GRÃO DE MILHO TORRADO E 
PENEIRADO; NA COR AMARELA; 
ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 7 
MESES A CONTAR DA ENTREGA, 
ACONDICIONADO EM SACO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
FECHADO, ATÓXICO, 1 KG. 

KATUAY UNID 480 R$ 8,75 R$ 
4.200,00 

44 FARINHA DE ROSCA, PACOTE COM 
500G, ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
PRAZO DE VALIDADE. 

DONA NENA UNID 120 R$ 8,27 R$ 992,40 

45 Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com 
ferro e acido fólico pacote 5 Kg 

COAMO UNID 2.000 R$ 
20,85 

R$ 
41.700,00 

46 Farinha quibe, composição grãos de trigo 
selecionados e moídos, tipo pré- cozida, 
pct 500 gr 

DONA NENA UNID 260 R$ 6,48 R$ 
1.684,80 

49 FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100 
GR 

ATALAIA UNID 200 R$ 4,25 R$ 850,00 

51 FUBÁ DE MILHO AMARELO, 
TRANSGENICO, OBTIDO PELA 
TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO  A 
EMBALAGEM DEVE CONTER 01 KG 
DO PRODUTO. 

ZAELI UNID 800 R$ 5,62 R$ 
4.496,00 

52 Leite condensado 395gr PIRACANJUBA UNID 400 R$ 6,10 R$ 
2.440,00 

53 LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML 
PAUSTERIZADO E 

SOCOCO UNID 250 R$ 5,15 R$ 
1.287,50 

23

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            23 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
HOMOGEINEIZADO 

56 MACARRAO TIPO ESPAGUETE DE 
PRIMEIRA QUALIDADE. SEM 
OVOS, EM EMBALAGEM 1 KG 

GALO kg 700 R$ 6,19 R$ 
4.333,00 

57 MACARRÃO TIPO SÊMOLA, 
FORMATO PARAFUSO, 
EMBALAGEM COM 1KG, DEVENDO 
APRESENTAR NA EMBALAGEM AS 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E 
PRAZO DE VALIDADE 

FUSINI UNID 700 R$ 8,30 R$ 
5.810,00 

59 MAIONESE EMULSÃO CREMOSA 
500 GR, CONTENDO INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE 

HELLMANS UNID 300 R$ 8,02 R$ 
2.406,00 

61 MARGARINA CREMOSA 500 GR, 
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA 

COAMO CX 500 R$ 8,45 R$ 
4.225,00 

63 MILHO VERDE EM CONSERVA 
MÍNIMO 170 GR 

Fugini UNID 500 R$ 4,12 R$ 
2.060,00 

64 OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, 
EM FRASCO PLÁSTICO, 
TRANSPARENTE EM PROPILENO, 
COM RÓTULOS DO FABRICANTE, 
COM INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS 

COAMO UNID 1.500 R$ 6,10 R$ 
9.150,00 

66 PEITO DE FRANGO COM PESO 
LIQUIDO DE 1KG, C/ OSSO 

LEVE kg 900 R$ 
15,81 

R$ 
14.229,00 

67 PIMENTA DO REINO MOÍDA, 
EMBALAGEM COM 30 GRAMAS 

DONA NENA UNID 120 R$ 3,68 R$ 441,60 

70 PÓ PARA GELATINA DIVERSOS 
SABORES 
(UVA/ABACAXI/MORANGO/LIMÃO) 
- COLORIDO E AROMATIZADO 
ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM 
CONTENDO 20G E VALIDADE DE 12 
MESES 

ATALAIA UNID 300 R$ 1,62 R$ 486,00 

71 QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO, 
TRADICIONAL, COR E SABOR 
CARACTERISTICOS EMBALAGEM 
COM 100 G 

MOCOCA UNID 130 R$ 
11,84 

R$ 
1.539,20 

72 QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE 
EMBALADOS EM BANDEJA DE 
ISOPOR E FILME TRANSPARENTE 
DE PVC. DATA DE VALIDADE 
IMPRESSOS NA EMBALAGEM 

NOVA PLUS kg 500 R$ 
44,74 

R$ 
22.370,00 

75 SACO PARA GELADINHO, 
EMBALAGEM COM 80 UNIDADES 

DONA NENA UNID 800 R$ 2,60 R$ 
2.080,00 

76 SAL REFINADO IODADO PARA 
CONSUMO DOMÉSTICO 
EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, 

MOC UNID 600 R$ 2,05 R$ 
1.230,00 

24

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            24 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM RESISTENTE DE 
POLIETILENO ATÓXICO 

77 SALSICHA RESFRIADA - 
EMBALAGENS DEVENDO CONTER 
ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
ORIGEM DO PRODUTO, PESO, 
DATA DE EMBALAGEM E DATA DE 
VENCIMENTO. DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO EM CARRO 
REFRIGERADO OU CAIXAS DE 
ISOPOR 

PERDIGÃƒO kg 1.200 R$ 
16,85 

R$ 
20.220,00 

78 SALSICHÃO VERMELHO. 
DESCRIÇÃO: EMBUTIDO, TIPO: 
SALSICHÃO, TAMANHO: GROSSA, 
TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, 
SABOR: TEMPERADA, ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO: RESFRIADO 600 
GR 

COPACOL UNID 500 R$ 
11,55 

R$ 
5.775,00 

81 SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 250G ATALAIA UNID 1.050 R$ 4,98 R$ 
5.229,00 

82 TEMPERO - SABORES VARIADOS, 
60G. EMBALAGEM CONTENDO 12 
SACHE DE 5G CADA 

SAZON UNID 450 R$ 7,00 R$ 
3.150,00 

83 TEMPERO COMPLETO, SEM 
PIMENTA 1 KG 

KATU UNID 400 R$ 
17,14 

R$ 
6.856,00 

85 VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL 
FERMENTADO CONTENDO ENTRE 
4% E 6% DE ÁCIDO ACÉTICO, E 1% 
V/V O TEOR ALCOÓLICO MÁXIMO 
DO VINAGRE, ACONDICIONADO 
EM FRASCO DE POLIETILENO DE 
750 ML. 

NOVA PLUS UNID 800 R$ 2,72 R$ 
2.176,00 

 
FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11 
Valor Total do Fornecedor: 340.214,90 (trezentos e quarenta mil, duzentos e quatorze reais e noventa centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
2 ACHOCOLATADO, 

APRESENTAÇÃO 
PÓ, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
CONTÉM AÇÚCAR, 
CACAU, EXTRATO 
DE MALTE, LEITE 
400G, DATA DE 
VALIDADE MÍNIMA 
DE 12 MESES A 
PARTIR DA DATA 

ZAELI UNID 650 R$ 5,87 R$ 3.815,50 

25

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            25 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
DE ENTREGA. NA 
EMBALAGEM 
DEVERÁ CONSTAR 
O NOME E MARCA 
DO PRODUTO, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO, 
PRAZO DE 
VALIDADE, 
NÚMERO DO LOTE 
E TABELA DE 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS 

4 ADOÇANTE, 
apresentação líquida. 
Adoçante, apresentação 
líquida. Ingredientes: 
Água, Edulcorantes 
artificiais, Ciclamato de 
sódio, Sacarina sódica e 
Acessulfame de 
potássio. 
Conservadores: 
Benzoato de sódio e 
Metilparabeno; 
Acidulante: Ácido 
cítrico. Tipo dietético e 
sem aspartame. Frasco 
200 ml. 

ADOCYL UNID 100 R$ 11,57 R$ 1.157,00 

7 AMENDOIM IN 
NATURA  
DESCASCADO COM 
PELE, EMBALAGEM 
DE 500G DE BOA 
QUALIDADE, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE 
VALIDADE 

ZAELI UNID 100 R$ 11,56 R$ 1.156,00 

9 APRESUNTADO, 
TIPO PREPARAÇÃO 
COZIDO, ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO 
RESFRIADO. 
EMBALADOS EM 
BANDEJA DE 
ISOPOR E FILME 
TRANSPARENTE DE 

PERDIGAO kg 580 R$ 25,87 R$ 15.004,60 

26

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            26 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
PVC. DATA DE 
VALIDADE 
IMPRESSOS NA 
EMBALAGEM 

10 ARROZ 
AGULHINHA, TIPO 
1, PCT 5,0 KG DE 
BOA QUALIDADE. 
ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM 
DE POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE, 
ORIGINAL DE 
FÁBRICA, ISENTO 
DE PEDRAS, 
FUNGOS OU 
PARASITAS, LIVRE 
DE UMIDADE E DE 
FRAGMENTOS 
ESTRANHOS, COM 
GRÃOS INTEIROS, 
REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, 
INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E 
DATA DE 
VENCIMENTO 
ESTAMPADA NA 
EMBALAGEM 

NUTRIPAR UNID 850 R$ 27,00 R$ 22.950,00 

12 BACON 
DEFUMADO, 
INGREDIENTES 
CARNE SUÍNA COM 
GORDURA, 
APRESENTAÇÃO 
PEDAÇO 

FRIMESA kg 200 R$ 29,08 R$ 5.816,00 

14 BATATA INGLESA 
LAVADA, ESPÉCIE 
LISA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE 

CEASA kg 800 R$ 7,86 R$ 6.288,00 

15 Beterraba - Legume in 
natura, de primeira 
qualidade, sem folhas, 
bulbos e tamanho 
uniforme 

CEASA kg 400 R$ 7,81 R$ 3.124,00 

16 BISCOITO DE COCO 
TIPO ROSQUINHA, 
EMBALAGEM, 
CONTENDO NO 

MARILAN UNID 1.200 R$ 5,93 R$ 7.116,00 

27

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            27 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
MÍNIMO 300G. 

20 Café em pó homogêneo 
torrado e moído com 
selo de pureza ABIC, 
embalagem de 500 
gramas 

COCARI PCT 2.000 R$ 17,01 R$ 34.020,00 

24 CANJICA, TIPO 
GRUPO PURA, TIPO 
CLASSE BRANCA, 
TIPO 1,CONTENDO 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 
(PACOTE COM 500 
GRAMAS) 

KATU kg 350 R$ 7,32 R$ 2.562,00 

26 CARNE BOVINA IN 
NATURA, TIPO 
CORTE MÚSCULO 
TRASEIRO, 
APRESENTAÇÃO 
CORTADA EM 
CUBOS, ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO 
RESFRIADO(A) 
DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO 
EM  VEÍCULO  
REFRIGERADO OU 
CAIXAS DE ISOPOR 

SILVIO 
ROBERTO 
NOCCHI 

kg 1.500 R$ 31,16 R$ 46.740,00 

28 CARNE SUÍNA IN 
NATURA, TIPO 
CORTE PERNIL, 
APRESENTAÇÃO 
PEÇA INTEIRA, 
PROCESSAMENTO 
SEM OSSO, SEM 
PELE, ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO 
CONGELADO(A) 
DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO 
EM  VEÍCULO  
REFRIGERADO OU 
CAIXAS DE ISOPOR 

SILVIO 
ROBERTO 
NOCCHI 

kg 1.400 R$ 20,90 R$ 29.260,00 

29 CEBOLA – in natura, 
em cabeça, a granel, 
tipo amarela/branca ou 
comum, de primeira 

CEASA kg 700 R$ 7,10 R$ 4.970,00 

28

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            28 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
qualidade, frescas e sãs. 
No ponto de maturação 
adequado para o 
consumo. Intactas, com 
todas as partes 
comestíveis 
aproveitáveis, cor e 
sabor característicos. 
Não deverão estar 
danificados por lesões 
que afetem sua 
aparência e utilização. 
Isento de pontos 
amarelados ou 
apodrecidos, livre de 
sujidades, parasitas e 
larvas. 

30 Cenoura in natura, de 
primeira qualidade 

CEASA kg 500 R$ 6,76 R$ 3.380,00 

31 Coco ralado, 
desidratado e triturado, 
sem glúten, 
Ingredientes: amêndoa 
de coco Embalagem: 
embalagem 100 g 

ZAELI UNID 250 R$ 6,39 R$ 1.597,50 

34 CRAVO DA ÍNDIA, 
EMBALAGEM COM 
10G, DIZERES DE 
ROTULAGEM, DATA 
DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE 
VALIDADE, 
INFORMAÇÃO DOS 
INGREDIENTES E 
COMPOSIÇÃO 
NUTRICIONAL 

KATU UNID 60 R$ 2,02 R$ 121,20 

35 CREME DE LEITE - 
TIPO: FRESCO, 
ESTERILIZADO; 
INGREDIENTES: 
CREME DE LEITE 
PASTEURIZADO E 
LEITE. NÃO 
CONTEM GLÚTEN. 
NA EMBALAGEM 
DEVERÁ CONSTAR 
A DATA DA 
FABRICAÇÃO E DA 
VALIDADE E 
NÚMERO DE LOTE - 

LIDER UNID 220 R$ 4,12 R$ 906,40 

29

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            29 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
EMBALAGEM C/ 200 
GR 

37 EMBALAGEM PARA 
FREEZER 5 KG COM 
100 UNIDADES 

PACK UNID 800 R$ 8,89 R$ 7.112,00 

38 EMBUTIDO TIPO 
LINGUIÇA 
CALABRESA 
DEFUMADA 
TAMANHO GROSSA 

SEARA kg 100 R$ 23,68 R$ 2.368,00 

39 ERVA - MATE PARA 
CHÁ - PACOTE DE 
250G 

FRONTEIRA UNID 800 R$ 7,24 R$ 5.792,00 

40 ERVILHA EM 
CONSERVA MÍNIMO 
170 GR 

FUGINI UNID 400 R$ 4,55 R$ 1.820,00 

42 FARINHA DE 
MANDIOCA PCT 
1KG: CLASSE 
AMARELA, GRUPO 
SECA, SUBGRUPO 
TORRADA, CLASSE 
AMARELA; 
PACOTES 
PLÁSTICOS, 
TRANSPARENTES, 
LIMPOS, NÃO 
VIOLADOS, 
RESISTENTES, 
ACONDICIONADOS 
EM FARDOS. A 
EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO. 
DEVERÁ 
APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA 
DE 05 (CINCO) 
MESES A PARTIR 
DA DATA DE 
ENTREGA. PACOTE 
DE 1 KG. 

PINDUCA UNID 480 R$ 10,37 R$ 4.977,60 

47 FEIJAO DE 1ª 
QUALIDADE TIPO 1 
PCT DE 1 KG 
CARIOQUINHA: 
TIPO 1, CLASSE 
CARIOQUINHA, 

OURO 
VERDE 

UNID 1.400 R$ 9,08 R$ 12.712,00 

30

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            30 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
NOVO, 
CONSTITUÍDO DE 
GRÃOS INTEIROS, 
SADIOS E CLAROS, 
ISENTO DE 
MATERIAL 
TERROSO, 
SUJIDADES E 
MISTURA DE 
OUTRAS 
VARIEDADES E 
ESPÉCIES. 
EMBALAGEM DE 1 
KG EM SACOS 
PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES E 
ATÓXICOS, LIMPOS 
NÃO VIOLADOS, 
RESISTENTES QUE 
GARANTAM A 
INTEGRIDADE DO 
PRODUTO ATÉ O 
MOMENTO DO 
CONSUMO 
ACONDICIONADO 
EM FARDOS 
LACRADOS; 
DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, 
NÚMERO DE LOTE, 
QUANTIDADE DO 
PRODUTO. 
VALIDADE MÍNIMA 
DE 06 (SEIS) MESES 
A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA NA 
UNIDADE 
REQUISITANTE 

48 FERMENTO 
BIOLOGICO FRESCO 
500 GR 

ITAIQUARA UNID 200 R$ 15,29 R$ 3.058,00 

50 FRANGO INTEIRO 
CONGELADO S/ 
TEMPERO, 
PRODUTO DE 
QUALIDADE - 
EMBALAGENS QUE 
CONTENHAM 

LEVO kg 1.020 R$ 11,68 R$ 11.913,60 

31

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            31 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
ESPECIFICADOS O 
LOCAL DE ORIGEM 
DO PRODUTO, PESO, 
DATA DE 
EMBALAGEM E 
DATA DE 
VENCIMENTO. 
DEVERÁ SER 
TRANSPORTADOS 
EM VEÍCULO 
REFRIGERADO OU 
CAIXAS DE ISOPOR 

54 LEITE INTEGRAL 
TIPO UHT 
EMBALAGEM COM  
1LITRO, 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, 
PRAZO DE 
VALIDADE. 

LIDER UNID 2.500 R$ 5,65 R$ 14.125,00 

55 LINGUIÇA SUÍNA 
TOSCANA: 
TOSCANA, COM 
ASPECTO NORMAL, 
FIRME, SEM 
UMIDADE, NÃO 
PEGAJOSA; ISENTA 
DE SUJIDADES, 
PARASITAS E 
LARVAS - DEVERÁ 
SER 
TRANSPORTADOS 
EM VEÍCULO 
REFRIGERADO OU 
CAIXAS DE ISOPOR 

SEARA kg 1.000 R$ 19,28 R$ 19.280,00 

58 MACARRÃO, TIPO 
SÊMOLA, AVE 
MARIA , SEM OVO, 
EMBALAGEM DE 
500 GRAMAS. 

FLORIANI UNID 700 R$ 4,61 R$ 3.227,00 

60 Margarina 
característica adicional 
com sal, sem colesterol, 
embalagem de 1 kg 

CREMOSY UNID 500 R$ 15,90 R$ 7.950,00 

62 MILHO PARA 
CANJICA SEM PELE, 
AMARELO , DE 1ª 
QUALIDADE 500G 

KATU UNID 350 R$ 4,10 R$ 1.435,00 

65 OVOS DE GALINHA, OVOS 2000 UNID 900 R$ 9,41 R$ 8.469,00 

32

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            32 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
BRANCO BANDEJA 
COM 12 UNIDADES 

68 PIMENTAO IN 
NATURA, DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE 

CEASA kg 300 R$ 9,53 R$ 2.859,00 

69 PIRULITOS, 
SABORES 
DIVERSOS, 
EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE, 
EM PACOTES DE 
500G, COM 50 
UNIDADES DE BOA 
QUALIDADE 

DORI UNID 800 R$ 13,03 R$ 10.424,00 

73 Refrigerante 2 litros Pet 
- (Refrigerante sabores 
diversos, 1ª linha, 
envazados em garrafas 
tipo PET de 2 L, com 
dados de identificação, 
data de fabricação, data 
de validade não inferior 
à 03 meses). 

OURO 
VERDE 

UNID 1.300 R$ 8,38 R$ 10.894,00 

74 REPOLHO 
BRANCO/VERDE IN 
NATURA, DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE 

CEASA kg 650 R$ 6,32 R$ 4.108,00 

79 SARDINHA 
ENLATADA, PESO 
LIQUIDO 125 
GRAMAS E 
DRENADO COM 75 
GRAMAS UNIDADE 

PESCADOR UNID 350 R$ 6,11 R$ 2.138,50 

80 SARDINHAS EM 
ÓLEO COMESTÍVEL 
- FRESCO, LIMPO; 
CONSERVADO EM 
ÓLEO COMESTÍVEL; 
COM ASPECTO, 
COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIO; 
ISENTO DE 
FERRUGEM E 
DANIFICAÇÃO DAS 
LATAS; VALIDADE 
MIN. 24 MESES, 
FABRICAÇÃO MAX. 
60 DIAS DA 

GOMES DA 
COSTA 

UNID 350 R$ 8,86 R$ 3.101,00 

33

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

                            33 / 34



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
ENTREGA 
ACONDICIONADO 
EM LATA DE 250 
GRAMAS 

84 TOMATE LEGUME 
IN NATURA, 
ESPÉCIE COMUM 

CEASA kg 1.300 R$ 9,59 R$ 12.467,00 

 
FORNECEDOR: Maria Ramos da Silva 20057030871 - CNPJ: 26.904.857/0001-20 
Valor Total do Fornecedor: 6.025,00 (seis mil e vinte e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

5 Água mineral, sem gás (embalagem de 500 ml) potável 
dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento 
Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional 
de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência 
e validade (no mínimo de 6 meses) impressas embalagem do 
produto 

Similar UNID 2.500 R$ 
2,41 

R$ 
6.025,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 655.412,90 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e doze reais e 
noventa centavos). 
 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.  
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

34

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1223

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            34 / 34

http://www.tcpdf.org

		2024-08-15T22:21:02-0300




